
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município PRIMAVERA

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Número do Processo Licitatório 20221608-09

Exercício
2022

Modalidade
Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico

Tipo
Menor Preço

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL
NATALIDADE PARA RECÉM-NASCIDO PARA SEREM ENTREGUES ÀS
GESTANTES ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
E EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Complemento Material de Consumo

Regime

Abertura 22/11/2022 02:00

Status REALIZADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura www.portaldecompraspublicas.com.br

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 KIT ENXOVAL EMBALADO EM SACO TRANSPARENTES E
RESISTENTES (COMPOSTO POR 20 ITENS): 1-SABONETE
LIQUIDO (02). 2- CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS (02). 3-
HASTES FLEXÍVEIS (01). 4- LENÇO UMEDECIDOS (02). 5-
TOALHA DE BANHO (01). 6-BANHEIRA PARA BEBÊ (01). 7- KIT
BANHO (01). 8- KIT DE MAMADEIRAS (01). 9- BOLSA
MATERNIDADE GRANDE  (01). 10- FRALDA DESCARTAVEL (04).
11- FRALDA DE PANO ESTAMPA (02). 12- CALÇA MIJÃO (01). 13-
CALÇAS PARA BEBÊ (01). 14- CAMISETAS PARA BEBÊ (02). 15-
MEIA PARA BEBÊ (02). 16- TOUCA PARA BEBÊ (02). 17- LUVA
PARA BEBÊ (01). 18- CUEIROS FLANELADOS (01). 19- FRALDAS
CALÇA ENCHUTA (01). 20- CONJUNTO PAGÃO (04).

kit 80,0000 600,70001

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial da União 07/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO - D.O.U - SEÇÃO 3 - Nº
210 - PAGINA 295

Jornal de Grande Circulação no Estado 07/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO - DIARIO DO PARÁ B8

Site 07/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO -
www.portaldecompraspublicas.com.br

Portal da Transparência 07/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO -
https://primavera.pa.gov.br

Diário Oficial da União 05/12/2022AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - SEÇÃO 3 - Nº



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

227 - PAGINA 268

Diário Oficial da União 12/12/2022AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - SEÇÃO
3 - Nº 222 - PAGINA  144

Diário Oficial da União 05/12/2022AVISO DE EXTRATO DE ATA SRP - SEÇÃO 3 -
Nº 227 - PAGINA  268.

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

MICHELE DA SILVA LEAL 94866333200 Jurídica 23019751000155

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Justificativa SOLICITAÇÃO Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Edital EDITAL E ANEXOS Baixar

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURIDICO Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERENCIA Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO ESTIMADO Baixar

Justificativa SOLICITAÇÃO Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Atas das sessões de abertura. ATAS DAS SESSÕES DE ABERTURA Baixar

Atas das sessões de julgamento. ATAS DAS SESSÕES DE JULGAMENTO Baixar

Atos de adjudicação. ATOS DE ADJUDICAÇÃO Baixar

Atos de homologação. ATOS DE HOMOLOGAÇÃO Baixar

Parecer Controle Interno PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

Ata de Registro de Preço ATA DE REGISTRO DE PREÇO Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

23019751000155 - MICHELE DA SILVA LEAL 94866333200 33.480,0000

8. Contratos

Contratad 23019751000155 - MICHELE DA SILVA LEAL 94866333200

Tipo ExtinçãoTipo Atitivo ValorNº Vigência Contrato

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/1-SOLICITACAO-ass_091122_104507.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/2-PESQUISA_DE_PRECOS-ass_091122_104554.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/5-EDITAL_E_ANEXOS-ass_071122_170605.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/7-MINUTA_DE_CONTRATO-ass_071122_170623.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/4-PARECER_JURIDICO_ass_071122_170638.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/6-TERMO_DE_REFERENCIA-ass_071122_173122.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/3-MAPA_DE_PRECOS-ass_071122_173137.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/1-SOLICITACAO_071122_185501.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/2-PESQUISA_DE_PRECOS_071122_185516.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/8-ATA_DA_SESSAO_DE_ABERTURA-_ATA_PARCIAL-ass_081222_115310.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/9-ATA_DA_SESSOA_DE_JULGAMENTO_-_ATA_FINAL-ass_081222_115328.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/10-TERMO_DE_ADJUDICACAO-ass_081222_115344.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/11-TERMO_DE_HOMOLOGACAO_ass_081222_115400.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/13-PARECER_CONTROLE_INTERNO_081222_115417.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/61/61001/3781981/ATA_SRP_N_20220015_KIT_ENXOVAL_ass1_161222_072749.pdf


ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

01/12/2022 6.277,5000nº 20221201 -
FMAS

31/12/2022

05149141000194 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERAContratant


